

À CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA.

A Empresa **AMAZÔNIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 20.042.587/0001-09**, inscrição estadual: 15.445.655-1, inscrição municipal nº 23170 , sediada na Av. Dom Pedro I, 675, bairro, São Lourenço, Abaetetuba/Pa, CEP 68.440-000, representada pelo seu Sócio Administrador o SR. Sebastião Francisco Soares Correa, portador da carteira de identidade nº 2212554 SEGUP/PA e do CPF: 269.244.602-72 , vem apresentar **COTAÇÃO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
1	ENVELOPE SACO EM PAPEL NA COR BRANCO, TAMANHO GRANDE 31CM X 41CM, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO SER DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
2	ENVELOPE SACO EM PAPEL NA COR BRANCO, TAMANHO MÉDIO 24CM X 35CM. COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00

3	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL, NA COR PARDA, TAMANHO PEQUENO 25CM X 18CM, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
4	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA: TAMANHO 23 X 11,4 CM, NA COR BRANCA, EM PAPEL OFFSET, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
5	ETIQUETA AUTOADESIVA PARA VISITANTES, COM O BRASÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ, CAMPOS DE DATA E DESTINO, POLICROMIA, TAMANHO: 4CM X 5CM, CARTELA COM 03 UNIDADES	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
6	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMÁTICO.	UNIDADE	200	PRÓPRIA	R\$ 87,00	R\$ 17.400,00
7	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	UNIDADE	1.500	PRÓPRIA	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
8	CRACHÁS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO.	UNIDADE	150	PRÓPRIA	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
9	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHÊ 115 POLICROMIA FRENTE E	UNIDADE	3.000	PRÓPRIA	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00

	VERSO FORMATO 8.					
10	FOLDER P COUCHÊ 230 4X4 COR.	UNIDADE	4.500	PRÓPRIA	R\$ 1,15	R\$ 5.175,00
11	CAPA DE PROCESSOS EM PAPEL REFORÇADO, TAMANHO 35 X 23 CM, CLASSIFICADORA EM CARTÃO DUPLO 480G COM IMPRESSÃO, LOMBO REGULÁVEL.	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	R\$ 8,02	R\$ 8.020,00

Valor Total = R\$ 49.975,00 ( Quarenta e Nove Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais).

Abaetetuba/PA, 23 de julho de 2024.

SEBASTIAO FRANCISCO SOARES  
CORREA:29624460272

Assinado de forma digital por SEBASTIAO FRANCISCO SOARES  
CORREA:29624460272

---

**SEBASTIÃO FRANCISCO SOARES CORREA**  
CPF : 269.244.602-72  
**AMAZÔNIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**  
CNPJ: 20.042.587/0001-09

AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS  
LTDA:20042587000109

Assinado de forma digital por AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS  
LTDA:20042587000109

**A CÂMARA MUNICIPAL DO ACARÁ/PA.****SETOR DE COMPRAS**

A EMPRESA F DA S FERREIRA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 40.224.907/0001-59, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.734.184-4, SEDIADA NA TRAVESSA PEDRO PINHEIRO PAES 113, CENTRO, ABAETETUBA/PA, CEP 68440-000, REPRESENTADA PELO SEU SÓCIO ADMINISTRADOR O SR. FRANCENILDO DA SILVA FERREIRA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 5360223 SEGUP/PA E DO CPF: 895.399.822-00, VEM APRESENTAR A SEGUINTE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA..

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ENVELOPE SACO EM PAPEL NA COR BRANCO, TAMANHO GRANDE 31CM X 41CM, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO SER DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.	UNIDADE	1.000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
2	ENVELOPE SACO EM PAPEL NA COR BRANCO, TAMANHO MÉDIO 24CM X 35CM. COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.	UNIDADE	1.000	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
3	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL, NA COR PARDA, TAMANHO PEQUENO 25CM X 18CM, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.	UNIDADE	1.000	R\$ 0,99	R\$ 990,00
4	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA: TAMANHO 23 X 11,4 CM, NA COR BRANCA, EM PAPEL OFFSET, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.	UNIDADE	1.000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
5	ETIQUETA AUTOADESIVA PARA VISITANTES, COM O BRASÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ, CAMPOS DE DATA E DESTINO, POLICROMIA, TAMANHO: 4CM X 5CM, CARTELA COM 03 UNIDADES	UNIDADE	1.000	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00
6	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMÁTICO.	UNIDADE	200	R\$ 83,33	R\$ 16.666,00
7	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÉ 115 FOSCO	UNIDADE	1.500	R\$ 3,22	R\$ 4.830,00
8	CRACHÁS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO.	UNIDADE	150	R\$ 32,22	R\$ 4.833,00
9	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHÉ 115 POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 8.	UNIDADE	3.000	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
10	FOLDER P COUCHÉ 230 4X4 COR.	UNIDADE	4.500	R\$ 1,10	R\$ 4.950,00

11	CAPA DE PROCESSOS EM PAPEL REFORÇADO, TAMANHO 35 X 23 CM, CLASSIFICADORA EM CARTÃO DUPLO 480G COM IMPRESSÃO, LOMBO REGULÁVEL.	UNIDADE	1.000	R\$ 7,67	R\$ 7.670,00
----	---	---------	-------	----------	--------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA = R\$ R\$ 48.399,00 (QUARENTA E OITO MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).

VALIDADE DA COTAÇÃO = 90(NOVENTA) DIAS.

Abaetetuba/PA, 19 de julho de 2024.

F DA S FERREIRA  
LTDA:402249070  
00159

Assinado de forma  
digital por F DA S  
FERREIRA  
LTDA:40224907000159

FRANCENILDO DA  
SILVA  
FERREIRA:89539982200

Assinado de forma  
digital por  
FRANCENILDO DA SILVA  
FERREIRA:89539982200

---

**F DA S FERREIRA LTDA**  
**CNPJ: 40. 224. 907/0001-59**  
**FRANCENILDO DA SILVA FERREIRA**  
**CPF 895.399.822-00**



## À CÂMARA MUNICIPAL DO ACARÁ-PA

**RB DA CONCEIÇÃO LTDA**, inscrita no **CNPJ: 29.176.214/0001-03**, Inscrição Estadual: 15.641.659-0, Inscrição Municipal nº 35793, sediada na TV Jose Joaquim da Silva Xavier, N° 277, Bairro: Algodal, Abaetetuba/PA, CEP 68440-000, representada por sua Sócia Administradora a Sra. Rosilene Braga da Conceição, portadora da carteira de identidade nº 8479818 SEGUP/PA e do CPF: 731.442.582-53, vem apresentar Cotação de Preços para o processo de contratação de empresas para prestação de Serviços Gráficos em atendimento a Câmara de Acará/PA.

### COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ENVELOPE SACO EM PAPEL NA COR BRANCO, TAMANHO GRANDE 31CM X 41CM, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO SER DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.	UND	1.000	PRÓPRIA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
2	ENVELOPE SACO EM PAPEL NA COR BRANCO, TAMANHO MÉDIO 24CM X 35CM. COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.	UND	1.000	PRÓPRIA	R\$ 0,97	R\$ 970,00
3	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL, NA COR PARDA, TAMANHO PEQUENO 25CM X 18CM, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.	UND	1.000	PRÓPRIA	R\$ 0,90	R\$ 900,00
4	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA: TAMANHO 23 X 11,4 CM, NA COR BRANCA, EM PAPEL OFFSET, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.	UND	1.000	PRÓPRIA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
5	ETIQUETA AUTOADESIVA PARA VISITANTES, COM O BRASÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ, CAMPOS DE DATA E	UND	1.000	PRÓPRIA	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00



	DESTINO, POLICROMIA, TAMANHO: 4CM X 5CM, CARTELA COM 03 UNIDADES					
6	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMÁTICO.	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 75,75	R\$ 15.150,00
7	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	UND	1.500	PRÓPRIA	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00
8	CRACHÁS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO.	UND	150	PRÓPRIA	R\$ 29,29	R\$ 4.393,50
9	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHÊ 115 POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 8.	UND	3.000	PRÓPRIA	R\$ 0,56	R\$ 1.680,00
10	FOLDER P COUCHÊ 230 4X4 COR.	UND	4.500	PRÓPRIA	R\$ 1,00	R\$ 4.500,00
11	CAPA DE PROCESSOS EM PAPEL REFORÇADO, TAMANHO 35 X 23 CM, CLASSIFICADORA EM CARTÃO DUPLO 480G COM IMPRESSÃO, LOMBO REGULÁVEL.	UND	1.000	PRÓPRIA	R\$ 6,97	R\$ 6.970,00
Valor Total = 43.988,50(Quarenta e Três Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta Centavos)						R\$ 43.988,50

Validade da Cotação de Preços=120(Cento e Vinte) dias.

Abaetetuba/PA, 26 de julho de 2024.

Abaetetuba/PA, 19 de julho de 2024.

ROSILENE BRAGA DA  
CONCEICAO:73144258253

Assinado de forma digital  
por ROSILENE BRAGA DA  
CONCEICAO:73144258253

Atenciosamente,

**ROSILENE BRAGA DA CONCEIÇÃO**  
**CPF: 731.442.582-53**  
**RB DA CONCEIÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 29.176.214/0001-03**